
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70011  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO 90012/2024

Às 15:03 horas do dia 05 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDREA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0003799-10.2024, Pregão nº
90012/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para o fornecimento de envelope de segurança com lacre adesivo, para retorno dos
materiais a serem utilizados nas Eleições Municipais de 2024.

Entrega de propostas: De 07/06/2024 às 08:00 até 25/06/2024 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 25/06/2024 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/06/2024 às 14:02:11
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 25/06/2024 às 14:38:05
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/06/2024 às 15:00:36 Srs.(as) Licitantes, boa tarde

Sistema 26/06/2024 às 15:02:11
A Unidade Requisitante deste Regional deverá informar o resultado da análise da conformidade da
proposta melhor classificada ainda nessa sessão, razão pela qual peço que aguardem. Retornaremos
às 16h e 30

Sistema 26/06/2024 às 16:32:22

Srs.(as) Licitantes, a Unidade Requisitante responsável pela elaboração do termo de referência não
retornou com o resultado da análise técnica da proposta melhor classificada, razão pela qual
suspenderemos a sessão. FICA REAGENDADA PARA AMANHÃ ÀS 16H 30, OBRITADO E
BOA TARDE.

Sistema 27/06/2024 às 16:30:31 Srs. (as) Licitantes, boa tarde.

Sistema 27/06/2024 às 17:02:11 Srs. (as) Licitantes, declaro encerrado a sessão eletrônica. Agradeço e boa tarde

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

25/06/2024 às 14:02:11 Abertura da sessão pública

25/06/2024 às 14:38:05 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 405/07/2024 15:03



UASG 70011 PREGÃO 90012/2024

Envelope Plástico Aba Adesiva Material: Plástico Coextrusado , Largura: 320 MM, Comprimento: 400 MM, Cor: Cinza , Tipo Adesivo: Hot-
Melt De Alta Segurança , Aplicação: Envelopamento De Provas

Unidade

7000

Adjudicado e Homologado

R$ 0,9278Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.868.***-*0 - ANDREA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR para VISAO E ARTE INDUSTRIA E
COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 00.855.265/0001-71, melhor lance: R$ 0,5500

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.953.892/0001-86 - 51.953.892 EDMILSON DOS SANTOS SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5,0000  -

Marca/Fabricante: plasvit

Modelo/versão: Hot-Melt de alta aderência.

Valor proposta: R$ 5,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000

12.414.789/0001-06 - A & G INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,8800  -

Marca/Fabricante: AEG PLASTICOS

Modelo/versão: NACIONAL - AEG

Valor proposta: R$ 0,8800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000

51.045.980/0001-80 - ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,9300  -

Marca/Fabricante: NZB

Modelo/versão: 320 mm (largura) x 400 mm (altura).

Valor proposta: R$ 0,9300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000

28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIALTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1,5000  -

Marca/Fabricante: p.bag

Modelo/versão: coextrudado

Valor proposta: R$ 1,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000

86.913.951/0001-77 - R SILVA E SOUSA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,9000  -

Marca/Fabricante: própria

Modelo/versão: conf edital

Valor proposta: R$ 0,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000

17.615.848/0001-28 - TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E
SOLUCOES GRAFICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,7700  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIO

Valor proposta: R$ 1.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000

Item 1 - Envelope Plástico Aba Adesiva

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 405/07/2024 15:03



UASG 70011 PREGÃO 90012/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.855.265/0001-71 - VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO
DE EMBALAGENS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 0,5500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: visuart

Modelo/versão: visuart

Valor proposta: R$ 0,9278 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7000

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

25/06/2024 14:17:21 17.615.848/0001-28 R$ 0,9200

25/06/2024 14:17:38 00.855.265/0001-71 R$ 0,8900

25/06/2024 14:17:42 17.615.848/0001-28 R$ 0,8700

25/06/2024 14:23:52 17.615.848/0001-28 R$ 0,7700

25/06/2024 14:26:42 00.855.265/0001-71 R$ 0,5500

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/06/2024 14:02:11 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 25/06/2024 14:23:47
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 0,8700 e R$
0,9300 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:47 do dia 25/06/2024.

Sistema 25/06/2024 14:28:48
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 0,7700 e R$ 0,5500.

Sistema 25/06/2024 14:28:48 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
00.855.265/0001-71

25/06/2024 14:40:25

Sr.(a) Licitante, boa tarde. V.Sª foi a primeira classificada no item. É sua melhor proposta?
Convocaremos anexo a fim de V.Sª encaminhar sua proposta devidamente ajustada, contendo a
descrição completa do item, guardando a inteira compatibilidade com o Termo de Referência nas
quantidades, características, etc.

Sistema para o
participante
00.855.265/0001-71

25/06/2024 14:41:04

Sr. Fornecedor VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ
00.855.265/0001-71, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:40:00 do dia 25/06/2024. Justificativa: encaminhamento de proposta devidamente
ajustada.

pelo participante
00.855.265/0001-71

25/06/2024 14:59:27 Boa Tarde, ofertamos nosso menor valor.

pelo participante
00.855.265/0001-71

25/06/2024 15:01:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:01:02 de 25/06/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS LTDA, CNPJ 00.855.265/0001-71.

Sistema para o
participante
00.855.265/0001-71

25/06/2024 15:18:21

Sr.(a) Licitante, acuso o recebimento dos arquivos, encaminharemos à Unidade Requisitante deste
Tribunal, a fim da mesma analisar a conformidade com o Termo de Referência. Da mesma forma
analisaremos a documentação de habilitação. Pelo exposto, suspenderemos a sessão FICA
REAGENDADA PARA AMANHÃ ÀS 15h dia 25/06/2024. Agradeço

Sistema para o
participante
00.855.265/0001-71

27/06/2024 16:33:30

Sr.(a) Licitante, sua proposta foi devidamente analisada e aprovada pela Unidade Requisitante deste
Tribuanal, da mesma forma não encontramos inconsistências na documentação de habilitação, foi
feita consultas através de sites oficiais. Pelo exposto, procederemos com a aceitação e
posteriormente habilitação da proposta apresentada. Agradeço,

Sistema 27/06/2024 16:34:24 O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com

3 de 405/07/2024 15:03



UASG 70011 PREGÃO 90012/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

25/06/2024 14:41:04
Fornecedor VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 00.855.265/0001-71 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/06/2024 16:40:00. Motivo: encaminhamento de proposta devidamente
ajustada.

25/06/2024 15:01:02
Fornecedor VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 00.855.265/0001-71 finalizou o
envio de anexo.

05/07/2024 15:03:30
Fornecedor VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 00.855.265/0001-71 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 0,5500.

05/07/2024 15:03:31 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/06/2024 16:34:24 acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/06/2024 16:44:24.

Sistema 27/06/2024 16:48:41
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/06/2024 16:58:41.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/06/2024 16:44:24

Intenção de recurso na habilitação: 27/06/2024 16:58:41

4 de 405/07/2024 15:03


